
 חזרו כי שמחה כתרועת היומייס העתוגים הודיעו בו בשבוע
 זילזול של מחפיר יחס גרם ליום, עמודים 4 של המלאה לתכגיתם

 השבועיים העתונים לאי־הופעת כמעט הממשלה מצד והזנחה
 המיכפה את לספק הושבת הממשלה שאין כך על ההודעה בכלל.

 למעלה זה האספקה את ככלל שהפסיקה אחרי - השבועית
 היה העתון שכל אחרי האחרון, ברגע רק נמסרה - מהדשיים

 כלבד זה לשבועון להיגרס עלול שהיה ההפסד להדפסה. מוכן
לירות. אלפי לכמה מגיע

 וכל כתב כל לשגר אותנו חייב הפרובוקציה שמישחק כרגע
 תל־אביב, למאורעות כקשר המשמר על לעמוד המערכת של צלם

 אל- כמעט למאמץ מרצה כל את להפנות נאלצת המערכת היתה
 הוכתר אמנם אם העתון. להופעת אפשרות זאת ככל לסדר אנושי
 בהדפסה, לליקויים זאת ככל גרם הרי כהצלחה, זה עליון מאמץ
כעמודים. הרגילים במקומות האדום הצבע' הופר בעיקר

 כהכנה יתיחסו בי כקוראיה־שותפיה בוטחת המערבת
הביטוי. חופש על המאבק מחיר שהם אלה, לליקיים

 שבוע זה היד, במערכת הבולים לאוספי
אר מתריסר הגיעו מכתבים עשרות :טוב
 הנה ישראליים. סטודנטים לומדים בהן צות

בוינה: הלומדת הלפרין, רות של אישי מכתב
 — אליך לפנות איך יודעת איני ! ״אתה

 ״אורי״ וסתם מדי, זר מושג העורך׳ ״ארוני
רחוק. כחלום בחוץ־לארץ כאן מצלצל

 ב־ כאן, בייחוד אליך. לפנייתי תתפלא אל
 הזה העולם של ערכו יותר עוד עלה גולה,
 עורכיו־סופריו־ של הרב מרצם על — בעיני

 שבוע מדי ושגיאותיהם. חדושיהם על צלמיו,
 בצמאון ושותה המגיע, לגליון נרתקת אני
 יודע, אינך אולי תיו. ועד מאלף תכנו את

 ברובם בחו״ל הישראלים הסטודנטים אבל
 הדברים את רק המקומיים בעתונים קוראים

וכ בעקיפין. לפחות או ישירות לנו הנוגעים
 הארץ על אינפורמציה המלא עתון שמגיע
ה רפורטז׳ות לשלי, דומה אספקלריה מתוך

 בעברית, — שלי בשפתי רק לא כתובות
 משביע זה כל — רוחי לפי בסגנון אף אלא

 במולדת לנעשה הסקרנות את קלה לשעה
שאת. ביתר הגעגועים את ומגביר
 לי נדמה — דוגרי לך כותבת אני ראה,

ומשו בתמר או בכסיה מולך יושבת שאני
 הסגנון אם סלח לכן ממש, פניך לתוך חחת
 כרגע. מחשבתי דרך פשוט הוא — קלסי אינו
 וכן בלבבך הד ימצאו שדברי בטוחה אני
 רב במשקל וייזרקן — עתונך דפי מעל גם

כאו הבעייה — המדינה לחלל האפשר ככל
 גם נוגעת אך בחו״ל. היושבים — לנו בה

 בשם כותבת אני כי אם בציון. ליושבים
:עצמי את כדוגמה לך אביא כאן, כולנו
בדצמ יצאתי בצה״ל, מלואים קצינת אני

 חישוב מתוך רפואה, ללמוד לוינה 1951 בר
לסטו ביותר הזולה הארץ היא אוסטריה כי

 כשם לקיומי תספקנה ל׳׳י 20 וכי נכרי, דנט
ב הישראלים הסטודנטים לשאר שהספיקו

 כאן, שהותי חדשי שני משך אז. עד וינה
שחסר את להשיג כדי מפרך בלמוד שעברו

 משרדי עכובי עקב שנגרם אחורי ע״י תי
 החורף, סמסטר את להציל כדי ממשלתנו,

ה ואילו ,100—65/»0ב־ המחירים כאן עלו
שו ואני הנה. להגיע חדלה מהארץ הקצבה

תחו ההקצבה כי לנו שהובטח לאחר אלת,
 של החדש השער לפי אך אמנם — דש,

 הסטודנטים אותנו המשווה שער ללירה, דולר
 אב־ יכול כיצד — סתם ונוסעים לתיירים

 של חדשית משכורת המקבל ממשלתי רופא
 לאפש־ כדי מהן, ל״י 84 לי לשלוח ל״י, 97
 האישית דוגמתי זאת ? למורי המשך את

כאן. הסטודנטים רוב לגבי דומה והיא
 באותו ולעבוד ללמוד אפשרות כל כאן איך

 ליהדותם מתכחשים בוינה היהודים — זמן
 ובמיוחד ליהדות, שקשור מה כל ושונאים

 כמה אחת על — והגויים הישראלים. אותנו,
 :לפנינו העומדת הדרסטית השאלה 'וכמה,

המענ בלימודים הכל, אף על להמשיך, איך
 נסענו שהרי לארץ, והחיוניים אותנו יינים

 משרד אשור ולפי התנוך משרד המלצת לפי
האוצר.
בק יתהווה ההקצבה שער ישונה לא באם

מופל ועשירים ספסרים בני שרק מצב רוב
 לעצמי מרשה (ואני ללמוד לצאת יוכלו גים

 ואילו !) ללמוד הכנה בכוונתם ספק להטיל
 — ללמוד וראוי ושואף שמתאים מי כל

 בזיעת העובד. הגון׳ לאדם בן רק הוא באם
 מקצוע ללמוד הזכות ממנו תשלל — אפיו
 החדש בחוק לראות רוצה איני למדינה. חיוני

תו לא מפלגה שום אך — פוליטיות כתנות
 לילינ־ מרחוב בספסרים בתמיכתה בפומבי דה

כולו• העם בני את כך ותדכא בלום
בנאמ זאת עושים ואנו ללמוד הנה באנו

 צריכים כאן, מכייפים איננו — חיי נות.
 ושטו־ שוטמים גויים בין זרה, בשפה ללמד

 חוסר ורטיבות, קור כלב, חיי חיינו ! מים
 ג׳מ־ ,הביתה הגעגועים הכל ועל — חברה
מבחי לתיירים הושוונו שלנו. לאוירה אעה,

לוק בחיי. — הגורל לעג המטבע. שער נת

 במה לו שאין נכרי, סטודנט חיי של זה סוס
המעב שכר לנתח, שעליו הגוויה דמי לשלם

 — לפה לוקח שהנו פרוטה וכל והספרים דות
ואמו. מאביו לחם גוזל שהנו יודע

 תקום אישי, באופן אתה, כי משוכנעת אני
 ופרי ממחשבתך לבעיה ותקדיש לעזרתנו

וממ עם קבל תצא הזה העולם וכעורך עטך,
 ודרישתנו הצודקות טענותינו בהצגת שלה

המטבע.״ להקצבת הגיוני לשער
* K־ *

 שהיא הוא הסטודנטים בבעיית האסון
 על מאד המקשה יצרים, של סבך מעוררת

 יצר כל קודם הקהל. מצד אוביקטיבית גישה
 להיות רוצה היה צעיר כל כמעט : הקנאה
שיצ באותם וקנאתו שנים כמה משך בחו״ל

 יתר־על־כן, לאידם. בשמחה עוזה מהולה או
 של ובנות בנים מכיר מאתנו אחד כל כמעט
 כחלוצי להגדירם היה שקשה עשירים, הורים

 לשם לחוץ־לארץ שיצאו והמדע, החכמה
 קשה לימודים. של מסווה תחת ממושך כיוף
אלה. לגבי ורחמים עער להרגיש מאד

 בע־ מזדקרת ולשנאה לקנאה מעבר אולם
 עתה המונחת והיא לכולנו, נוגעת שהיא ייה
 בכוחות עשיר אינו דורנו המאזניים. כפות על

 וה־ בארץ שגדלו צעירים ועיוניים. רוחניים
 בכל כל־שהיא רצינית עמדה כיום תופסים
 הקו את הקובעים כמנהיגים עיוני, מקצוע

 למנותם אפשר במדע, בספרות, במדיניות,
סופ כמה הידיים. שתי של באצבעות כמעט

 את מכך הסיקו אף קסטלר, כארטור רים,
 חסר־ ,מטבעו מטומטם דור שדורנו המסקנה

 שאחת דומה אך ושכלית• תרבותית יכולת
 מתאים בחינוך החוסר היא לפחות, הסיבות,
 שקרר הקשה הכלכלי המצב בגלל הן לכולנו,

מאת רבים כה (שהוציא נעורינו בימי בארץ
לעבו אותנו ושלח ,14 בגיל מבית־הספר נו

 החינוכיות האפשרויות חוסר בגלל והן דה)
בכללן. העברית בשפה
 צעירים בפני השער את עתה יסגרו אם

 המקצועות בכל רמה לכלל להגיע ישראליים
 המדינה, מנהיגות מתגייסת שמהם הרוחניים,

 הזאת המדינה דמות תהיה מה לשער קל הרי
מו גבעונים יהיו הארץ בני שנה. 20 בעוד

 טובים מים, ושואבי עצים חוטבי דרניים,
 וחולבי־ בבתי־חרושת מנהלי־עבודה להיות
 נביא המומחים את ואילו בקבוצים, פרות

 מנהיגי את אלבניה. או גוואטמלה מאמריקה,
 ההסתדרות מן בהשאלה לקבל נוכל האומה

ובאקוואדור. בארגנטינה הציונית
* * *

 על להגן כמובן, באים, אלה דברים אין
 המדינה סבלנות •את לרעה המנצלים אותם
וה המפלגה במשרדי הוריהם קשרי (ואת

 מיצרך הם מותרות. אינם הלימודים ממשלה).
 בשר מאשר יותר העם, של ביותר חיוני

ולספ לעתונים נייר מאשר פחות לא ודגים,
 אשר לאותם להקציבם יש לכן דוקא רים.

ביותר. הרבה התועלת את מהם תפיק האומה
 את שהציע הראשון היה זה שעתון דומה
 דוברי מפי גם בינתיים שהושמעה ההצעה

 בחוץ- ללמודים יציאה לאפשר : הממשלה
 כושרם את המוכיחים לצעירים רק לארץ
 אולם ארצית. בחינות בתחרות רצונם ואת

היצי את לאפשר יש כזאת בתחרות לזוכים
 — הכלכלי במצבם התחשבות כל ללא אה
המדינה. חשבון על חינם צורך, יש אם

 בעייתם נשארת זו, הצעה תתקבל אם גם
 טרגדיה בחו״ל. נמצאים כבר אשר אותם של

 אחרי הלימודים את להפסיק היא אישית
הממ שדעת מפני סימסטרים, ששה חמשה,

 ודו״ לירות של חשבון שום השתנתה. שלה
 מצד ואכזרי קטנוני יחס מצדיק אינו לארים
וגי צדק של תביעה אך בודדים. כלפי הכלל

 הוגנת אפשרות שתינתן היא, אנושית שה
 לסדרים בהתאם לחו״ל, יצאו אשר לאותם

 לימודי״ את לסיים אז, נהוגים שהיו ולכללים
בהם. התחילו בהם התנאים באותם הם
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מכו/ב־ס
מלכותית נשיקה

 ? שועלי-שמשון של המפורסם ה״דם״ זהו האם
 המלכה — אוכזב לחייו. את שהושיט יהודה ״אך
 נביע ).751 הזה (העולם ׳,בפומבי מתנשמת אינה

להכ יכול שאינו לבחור מניע אינו שועלי-שמשוז
לנשקו. מלכת־היופי את ריח

ירושלים הר־און, דוד
לה נא בפומבי. מתנשקת מלכת־היופי איו אם

 את שתאפשר קלה, מחיצה הבאה לתחרות ביא
המונית. השתתפות ללא הטכם המשך

 תל־אביב ירימי, שמואל
 אשתו עם להתחרות פשוט המלכה פחדה לדעתי

האלוף. של
חיפה גורן, יהודית

נשיקות. תמעט מלכות קנאת : כאמור
שחורים ימאים

 הד-צדדית. נישה הימאים לבעיית נינשים אתם
 מספיק אינו ללירה הדולאר ששער אומרים אתם

בשלו הימאים רוב עושים מה וחקרו צאו לימאים.
פעם לא :משכורתם של הקשים האחוזים שים

דומים. ודברים מצלמת פטיפון. לי הציעו
 אילת כהן, יעקב

 את מצדיקה אינה יחידים של גדר פריצת
הכלל. הרשעת
אחכה עינויי

 התרנש )751( הזה העולם של התיאטרון כתב
של תמונתו ליד התמונות. את והחליף מדי, יותר

״או • כתוב טל, עדה את נשקו לפני רנע פינקל.
 בה.״ ומתעלל אותה מענה פטרוקיו... לם
ז כאלה עינויים על דעתכם מה

תל־אביב גראניץ, דבורה
חיובית.

הרביעי האדם
 רק אי־הזהירות ננע פנע )751( הזה העולם לפי

 הזהירות על בסרט המטפלים אנשים בשלושה
 האם נעצר). אחד פצוע, אהד הרוג. (אחד בדרכים

 העתונים: שאר כתבו אשר את הזה העולם יודע לא
 בקנם מכבר לא נקנס עצמו התסריט כותב נם כי

 שהשמטה או אופנוע, על רשלנית נהינה בעד גדול
 במקרה הוא שכותב־התסריט בעובדה מקורה זו

? הזה העולם עורך
 גבעתיים לבני, יפר,

 על האוסר הכלל את כנראה, ניצל, העורך
הידי בגוף להיזכר הזה העולם מערכת חברי
עות.

אויכים־ידידים
 הזה (העולם קנר לא. בתשובתו העתון יתברך

 אני נם קוראיו. הם אויביו ש(נם) אמר בו ).745
חי. זה ירק למה ושואל תוהה וותיק, כקורא
 שמיו שלנו למדינה שנוגע במה העתוז בכל איו

 כהן שלום אצל המותש הנפשי והיחס החום מן
 ).747 וזזה (דזעולם המצרים של המאבק על במאמרו

בטל ״יחס : ליבשיץ דברי ליחס אפשר עליכם נם
למדינה״. ולנלנני עוקצני ניהיליסטי. ני.

 מה לדעת כדי עתונכם את לקרוא ממשיך אני
יום. ילד

רגזת־גן יששכרי, י.
המשך. אנא/

המחתרת הפרזות
 לא העברית המחתרת אנשי של שההפרזות ״כשם

 העברית״ השיחרור מלחמת של מאופייה נרעו
 עתון יכול איד מביו אינני ).748 חזה (העולם
 שי השחרור מלחמת את לכנות לניטרליות הטוען
 בימי רק שהשתתפה הגנה, (בלי ולת״י אצ״ל

כוונת האם ? ״הפרזות״ בשם במרד) המרי תנועת
 לנכי יחסי באופו הפריזו המחתרת שאנשי כם

 ה״סיזון״ פעולות על הניבו שלא או ההבלגה,
1 ההננה אנשי של והחטיפות

 תל־אביב הושע, מ.
 מסוימות, לפעולות היתה הזה העולם כוונת

 תליית מקום ליד המוקשים הנחת כגון
הסרג׳נטים.

n o עיני
לשוטרים מחיר

 לקהל! ארוך. תור הזדנב הקולנוע ליד
1 כרטיסים קטן נער הציע סביבו הנדחק

מופרז. במחיר
לא הצופים אחד

להביא מהר היסס,
מזים. לבוש שוטר

לס־ השוטר לשאלת
 לא הכרטיסים, חיר

ב נקב הנער, נרתע
המופרז. מחיר

היסס, לא השוטר
לעצ כרטיסים, שני וקנה ארנקו את שלף

ולחברתו. מו
 רחוב טבריה, שיטרית, משה הקורא

 לירה של בפרס זוכה עובד בית נצרת,
שוטר). (בלי

10 מול 10
 משפחות 10 על לספר יודע )749( הזה העולם

לשי זכו שטרם משוחררים חיילים של 627 מתור
 השני הצד על רעורטנ׳ה לערוד :לכם הצעתי כון.
 שמשך X מחוך משפחות 10 על :המטבע של

 לירות אלף 20 עד 15 במחיר קנו שעברה השגה
 החדשים הבתים באחד והצי חדרים ארבעה בת דירה

 כתבכם על וכד. המלד. שלמה פרישמן. שברחובות
מה אחת כל של הנקודות את בהקפדה לציין יהיה

 — ב׳ עלייה פלמ״ה, בצה״ל. (שרות הנ״ל משפחות
 חייהם, קורות זקנים)*את הורים הילדים, מספר
 וכמובן דירה רכישת המאפשרת ההכנסה מקור
משלמות. שהן ההכנסה מם שעור

מגדיאל בן־חורין, משה
לזקנים ריטון

 הוא הזה. העולם אחרי בהתעניינות עוקב אני
 שהסקתי. כמה ועד ורענן. חי בטוי תסיסה. מלא

 נצלו אלא, הנוער. רוח על רבה השפעה לו יש
להת הראשונים היו הנוער... להבראת זו השפעה

 מלאי חיים לקראת ולהוליכו הדרך, את לנוער וות
 אותו הנהיגו הרע. את להבליט די לא ואושר. תוכן

 הזקנים נשק הוא ריטון — כי הטובה. בדרך נם
 ו.«ו־ בכוחו מטרותיו את משיג — נוער והחלשים.

במעשים. נו.
תל־אביב ברוידא, יהושע

המים פגי תחת טעות
 את ססרסמים שאתם על לכם להודות רצוני
 שכמעט המים, לפני מתחת שחייה של המקצוע

או ).750 הזה (העולם עתה לעת מהלכים לו ואיו
אלכסנדר. ולא אליצור, שמי לם

 העברית האוניברסיטה ריבון, אליצור
מספיק לעומק צלל לא הכתב
מתעורר מזרח

 חוה (העולם האחרון מהנליון מאד מבסוט אני
 בנקודה בעיקר מרובו והפעם,הוא היות ).750

וה הקרוב המתעורר, 'המורח אל יחסנו — אחת
הנכונה. ובמגמה — רחוק

מן ש בן־ בנשמני,
לזכוכית מבעד
מפ על מאמרכם של הנאה הביצוע על תודה
 נוימן, מיכאל של תמונתו היא התמונה אד עלנו...

שכתבתם. כפי מורחי. יוסף של לא
 תל־אביב טכנוגלם, הנהלת

 הטעות על סליחה נוימן, למנפדז־זכוכית
השקופה.

חכרה חוסר
 קשה ושבעתיים חברה, לו שאיו לאדם לו אוי
 ועברו. חלפו תקופות זה. בנידון משלנו לבחור
 מכך וכתוצאה נפרדו. במלחמה יחד שהיו אנשים

 הזה שכמספר סובר ואני בחורים. מאות כיום ישנם
 התשובה רוחם למצב אותם שבשאלך בחורות, נם

לאנ אין :מאד פשוטה היא הסיבה ״זיפת״. היא
 כעת להם אין וחברות. חברים מספיק האלה שים

 על נם לפעמים אותם מעלה והעניין חברה. למעשה
 דדרכים וכל הארץ עזיבת בנון היואשים, די פסים
 המאות עבור מסגרת להקים צריכים מזה. וגרוע
 הפזורים בכללם) עצמי מונה (שאינני האלפים ואולי

 עם בקשר לבוא לכך שזקוק מי יוכל למען בארץ,
בה. ולהקלט דו־מינית בריאה חברה

חיפה בן־חיים, פ.
ץ כדאי היה האם

 באופנה אבנר' אורי נם ננרף )741( הוח בהעולם
 מרבה שהוא החלוצי״ המתח ירידת על ״בכייה של
נליון. בכל כמעט עליה להתריע כך כל

 נשם אפנו מסוים. אידיאל למען וחונכנו ...נולדנו
 הארץ אויר את שנשמנו מרנע ההקרבה אויר את

 היה שלמדנו מת וכל שקראנו אות כל לראשונה.
 שע־ עד וההקרבה. הסטירות רנשות לטיפוח מכוון

 וכסי המדינה. את והקימונו ההר פפנת על לינו
 לדאוג מומהים מנהלים מנינו אבנרי, אורי שאומר
 ווונחים לחומר דואנים החלו והם המדינה. לענייני

 חדשה פטנה אותה לעם להראות שכהו הנפש, את
להניע. ישאף אליה

 את העם. מנהיני את אני מאשים העם מן כפרט
 אתכם אף וייתכן והמורים הסופרים הרוח. אנשי

 לנו נתתם לא אידיאל אותו תמורת כי העתונאים.
 את לנו להראות החלותם אלא חרשים, אידיאלים

 פפנה אותה על בעומדנו לנו האורבות הסכנות
 שנמשיך ובמקנס שנים. ארבע לפני הנענו אליה

 במעשינו לפשפש החילונו חדשה, פסנה אל להעפיל
 להיות לגויים, להידמות רצינו בסצעינו. ולחטט

 יעודיו שיבחת תוך ושאננים, שלווים העמים ככל
המוס ויעודיו הנלויות קבוץ — עמנו של הנדולים

במרחב. — והפוליטיים ריים
צה״ל שפייא, משד, סמל

ר ע ש ה
 האביב. בא החורף, נסתיים בדיוק, בחצות האחרונה, השבת במוצאי

 האזרח הארץ. פני על החמסין עבר כן לפני יום לכך. לב כמעט שמו לא המדינה אזרחי
 הרוח, כוון את לוודא כדי רטובה אצבע הרים המיובש, האויר את הריאות במלוא נשם העייף
 רטוב. רחוב ראה לחלון, מבעד כשהציץ היום, למחרת בא.״ הקיץ ״אד״ : בטוחות העיר
קלים. מטרות ירדו זאת בכל קלים. מטרות ירדו כי הבטיח המיטיאורולוגי השרות בא. הגשם

 היה לא 1951/52 חורף הקרה. העונה מן להיפרד העת והגיעה בדרכו, ילך הטבע אך
 העלוב, מוסרארה ואדי את הגדלות שגעון תקף בו בחורף הילדים ע׳:י ייזכר הוא שמח. חורף

 נאה אויר מזג של תורו יבוא עתה רבות. שנים מזה במדינה ביותר הגדולים לשטפונות גרם
בא. האביב לנערים. תקראנה והנערות לנערות, תקרא הים שפת חודשיים. משך לפחות יותר,

/ 752 הזה״ ,העולם/


